
 

 

Pag. 1 

 
 

POLITIEZONE NOORD 
 2950 – KAPELLEN Christiaan Pallemansstraat 57 

 03/660.09.30 -  03/660.09.69 
 

Politieraad 
Dinsdag 21 maart 2023 

 
Aanwezig:  
Voorzitter Dirk VAN MECHELEN, burgemeester Kapellen 
Lid van rechtswege Rik FRANS, burgemeester Stabroek 
Raadsleden Rune BASTIAENSSENS, Pieter BUYSSE, Lieve CALLE,  Marc DE SMET, Victor 

DIELTJENS, Evelyne HAUD’HUYZE, Koen HELSEN, Pharaïlda KWICK, Vital 
LAMBERT, Luc LAMINE, Sanne LOOPMANS, Jan SCHOUWAERTS, An SOREE,  
Peter VANALME 

Korpschef HCP Luc Gers 
Adjunct-korpschef CP Tom DE GENT 
Secretaris Inge VAN MEEL 
  
Verontschuldigd: Luc JANSSENS, Christel VAN HAUTE 
Afwezig: Freddy CLEE 

 
 

DAGORDE 
 

Openbare Zitting: 
  

01. Goedkeuring notulen vorige vergadering - openbare zitting 

02. Kennisgeving Goedkeuring Begroting 2023 

03. Raming en wijze van gunning – Aankopen 2023 

04. Machtiging aan Politiecollege inzake aankopen 

05. Stand van zaken werving nieuwe korpschef 

06. Vragen van de politieraadsleden 

  
Besloten Zitting: 
  

01. Goedkeuring notulen vorige vergadering - besloten zitting 

02. Personeelsbeheer – Aanvragen deeltijdse tewerkstelling 

03. Personeelsbeheer – Aanvragen einde loopbaan 

04. Personeelsbeheer – Externe werving 

05. Personeelsbeheer – Aanstelling hoger ambt 

06. Personeelsbeheer – Verlenging aanstelling hoger ambt 

07. Personeelsbeheer – Consolidatie arbeidsongevallen 

 
 
 

De voorzitter opent de zitting om 19u00 in de Raadszaal van het Gemeentehuis – Christiaan 
Pallemansstraat  71 - 2950 Kapellen 
 



 

 

Pag. 2 

 

OPENBARE ZITTING 
 
 

1. Goedkeuring notulen vorige vergadering – openbare zitting 
 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Enig artikel: 
Het verslag van de zitting van 6 december 2022 – openbare zitting – wordt unaniem goedgekeurd. 

 
 

2. Goedkeuring begroting voor dienstjaar 2023 
 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Enig artikel: 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring van de begroting voor het dienstjaar 2023. 
 
Rune BASTIAENSSENS vervoegt de zitting. 

 
 

3. Raming en wijze van gunning – Aankopen 2023 
 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Artikels 
Artikel 1: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot aankoop van dienst GSM’s via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot gedrag van 12.500,00 €. 
 
Artikel 2: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van Fluo hoezen voor 
de kogelwerende vesten via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot 
gedrag van 11.000,00 €. 
 
Artikel 3: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot het plaatsen van zonnepanelen op 
het dak van het commissariaat via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een 
begroot gedrag van 51.000,00 €. 
 
Artikel 4: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot het plaatsen van ingebouwde 
kasten via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot gedrag van 
10.000,00 €.  
 
 



 

 

Pag. 3 

Artikel 5: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot het vernieuwen van de toiletten in 
het commissariaat via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot gedrag 
van 15.000,00 €. 
 
Artikel 6: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot het vervangen van camera’s en 
software via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot gedrag van 
10.000,00 €. 
 
Artikel 7: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van PC’s en laptops via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot gedrag van 10.000,00 €. 
 
Artikel 8: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van PC-schermen via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot gedrag van 10.000,00 €. 
 
Artikel 9: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van Orbit via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot gedrag van 10.000,00 €. 
 
Artikel 10: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van een Hypervisor via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot gedrag van 25.000,00 €. 
 
Artikel 11: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van elektrische fietsen 
voor de project E-bike via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot 
bedrag van 28.000,00 €. 
 
Artikel 12: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van een anoniem 
voertuig dat ter beschikking zal staan van de korpschef via onderhandelingsprocedure zonder 
bekendmaking, voor een begroot gedrag van 48.000,00 €. 
 
Artikel 13: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van materiaal voor de 
opslag van beelden van bodycams en drone via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, 
voor een begroot gedrag van 10.000,00 €. 
 
Artikel 14: 
De politieraad machtigt het politiecollege om over te gaan tot de aankoop van een voertuig voor 
de dienst interventie via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking, voor een begroot 
gedrag van 83.000,00 €. 

 
 
  



 

 

Pag. 4 

4. Machtiging aan politiecollege tot aanwendi ng kredieten van de gewone 
dienst en bepaling van de gunningswijze  

 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Enig artikel: 
De politieraad gaat akkoord om in de toekomst het bedrag op te trekken van 8.500,00 € naar 
30.000,00 € (excl. BTW). Voor alle prijsvragen tussen 8.500,00 € en 30.000,00 € zal een financieel 
advies worden gegeven aan het politiecollege waarbij een wetmatigheidscontrole en een 
kredietcontrole zal worden uitgevoerd. Er zal ook, zoals bij alle bestellingen, gecontroleerd worden 
of alle richtlijnen van de aankoopprocedure gevolgd werden. 

 
 

5. Stand van zaken werving nieuwe korpschef  
 
Gelet op de gevoerde besprekingen 
BESLUIT 
 
Enig artikel: 
De politieraad neemt kennis van de stand van zaken betreffende de werving van een nieuwe 
korpschef. 

 
 

BESLOTEN ZITTING 
 
 
 
 

 
De voorzitter sluit de zitting om 19u20. 
 

 

 
Namens het Politieraad 

 
De secretaris De Burgemeester – Voorzitter 
Inge VAN MEEL Dirk VAN MECHELEN 

 
 


